

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo č.2 Spr41/21/2200/43820

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
apríslušných ustanovení zákona č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok k zmluve“)

Medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Objednávateľom: **Krajská Prokuratúra Trnava**
Dolné Bašty 1, 917 44 Trnava
Štatutárny orgán: JUDr. Ivo Vendel, Krajský prokurátor
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: JUDr. Ivo Vendel, JUDr. Tatiana Hunová
b) vo veciach technických: Ing. Janka Luptáková
IČO: 35629053
IČ DPH: 2020964253
Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]
IBAN: [REDAKOVANÉ]

a

Zhotoviteľom: **BYTSERVIS SENICA s.r.o.**
Sídlo: Robotnícka 56, 905 01 Senica
Zastúpený: Ing. Ľubomír Urban
IČO: 46795642
IČ DPH: SK2023585212
Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]
IBAN: [REDAKOVANÉ]
Zapísaný: ORSR 29985/T

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“ a jednotlivo „zmluvná strana“)

Úvodné ustanovenia, účel a cieľ Dodatku k zmluve č.1

Zmluvné strany uzatvorili dňa 21. júna 2021 Zmluvu o dielo č. 2Spr41/21/2200/43820 (ďalej len „Zmluva“) založenú pod reg. č. 6/21, na základe ktorej sa Zhotoviteľ zaviazal zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo s názvom „Rekonštrukcia vykurovania budovy Okresnej prokuratúry Senica“.

Na základe tohto Dodatku k zmluve sa Zmluva mení v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), pričom touto zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

Zmluvné strany v súlade s čl. XII. Záverečné ustanovenia bod2. Zmluvy, ako aj v súlade s § 18 ods. 1 písm. b), § 18 ods. 1 písm. c) a § 18 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní, sa podpisom tohto Dodatku zmluvy dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach:

Článok I.

Predmet Dodatku zmluvy

1. Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo s názvom: „Rekonštrukcia vykurovania budovy Okresnej prokuratúry Senica“, a to za podmienok uvedených v Zmluve a v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku zmluvy. Pri stavebných prácach súvisiacich s rekonštrukciou vznikli skryté závady (vzhľadom na technický stav a vek budovy) a pri ich odstránení sa navýšil finančný rozpočet.

Článok II.

Čas, miesto a spôsob plnenia Zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu od 25.08.2021 do 31.08.2021. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť a odovzdať dielo riadne a včas, poctivo a odborne na svoje náklady a nebezpečenstvo. Dielo je zhotovené a odovzdané riadne, ak spĺňa všetky požiadavky podľa Zmluvy, podľa pokynov objednávateľa a zodpovedá predmetu Zmluvy. Dielo musí byť zhotovené v kvalite stanovenej objednávateľom v súlade s technickými normami, právnymi predpismi a bez chýb, ktoré by mohli mať za následok vznik škody alebo inej ujmy na strane objednávateľa alebo tretej osoby.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo objednávateľovi v termíne do 31.08.2021.

Článok III.

Cena a platobné podmienky

Celková cena za plnenie Predmetu Dodatku zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 z. z., ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

Navýšenie rozpočtu:

Cena bez DPH20% je 2 480,40 EUR, cena s DPH20%=2 976,48 EUR, slovom dvetisícdeväťstosedemdesiatšesť EUR a 48 centov.

Celková cena:

Cena bez DPH20% je 19.937,59 EUR, cena s DPH20% = 23.925,11 EUR, slovom dvadsaťtri tisíc deväťstodvadsaťpäť EUR a 11centov.

Cena za Predmet Dodatku zmluvy je konečná a zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa za predmet Dodatku zmluvy podľa čl. I. Dodatku zmluvy a prílohy č. 1 k tomuto Dodatku. Právo na zaplatenie ceny vznikne zhotoviteľovi poriadnom odovzdaní diela tvoriaceho Predmet Zmluvy, t.j. bez vád.

**Článok VII.
Záverečné ustanovenia**

Ostatné ustanovenia Zmluvy č. 2Spr41/21/2200/43820 zo dňa 21. júna 2021 ostávajú nezmenené.

Dodatok zmluvy je vyhotovený v 4(štyroch) rovnopisoch, 2(dva) pre objednávateľa a 2(dva) pre zhotoviteľa.

Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.

Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z plnenia zmluvy, budú riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade ak nedôjde k dohode, žalobca uplatní práva zo zmluvy na príslušnom súde v Slovenskej republike.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku zmluvy je príloha č. 1, obsahujúca rozpis a množstvo prác a materiálu a rozpis ceny za jednotlivé práce a materiál.

V Trnave, dňa 26-08-2021

V Senici, dňa 24.8.2021

Za objednávateľa:

.....
[Redacted signature]

krajský prokurátor
JUDr. Ivo Vendel
v.z. JUDr. Karol Pánik
námestník krajského
prokurátora

Za zhotoviteľa:

Ing. Ľubomír [Redacted]
konateľ spol. [Redacted]

ROZPOČET STAVEBNÝCH PRÁČ

Odberateľ: Okresná prokuratúra, Senica

Projektant:

Výkaz - Výmer

Práce naviac

Spracoval:

JKSO :

Dátum : 12.8.2021

výzvy na predkladanie ponúk

Bytservis Senica s.r.o.

Robotnícka 56

905 01 Senica

Stavba : Rekonštrukcia vykurovania

Objekt : Okresná prokuratúra, Senica - výmena rozvodov ÚK a vykurovacích telies, montáž strojovne

| Por. číslo | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu € | DPH % |
|------------|-------------|-------------|---|-----------------|----------------|-----------------|---------|-------|
|------------|-------------|-------------|---|-----------------|----------------|-----------------|---------|-------|

Vykurovanie

| | | | | | | | | |
|----|--|--|---|------|------|--------|--------|----|
| 1 | | | úprava kominovej šachty pre vložku dymovodu | 1,00 | súb. | 780,00 | 780,00 | 20 |
| 2 | | | montáž prestupov cez stropy nad 40 cm | 8,00 | súb. | 90,00 | 720,00 | 20 |
| 3 | | | vyspávky omietok a stropov po vybúraných otvoroch | 1,00 | súb. | 220,00 | 220,00 | 20 |
| 4 | | | maliarske vyspávky a opravy omietok | 1,00 | súb. | 110,00 | 110,00 | 20 |
| 5 | | | úprava potrubia plynovodu | 1,00 | súb. | 260,00 | 260,00 | 20 |
| 6 | | | montáž nového hl.uzáveru plynu | 1,00 | súb. | 36,00 | 36,00 | 20 |
| 7 | | | stavebné vyspávky kominového telesa | 1,00 | súb. | 150,00 | 150,00 | 20 |
| 8 | | | tvárnice Hebel hr. 10 cm | 7,00 | ks | 1,80 | 12,60 | 20 |
| 9 | | | stavebné zmesi a lepidlá | 1,00 | súb. | 45,00 | 45,00 | 20 |
| 10 | | | ventil 2" guľový plyn | 1,00 | ks | 45,40 | 45,40 | 20 |
| 11 | | | trubka Cu 28 | 2,00 | m | 13,20 | 26,40 | 20 |
| 12 | | | tvarovky CU lisovacie - plynové | 1,00 | súb. | 55,00 | 55,00 | 20 |
| 13 | | | dopravné náklady a náklady na presun MAT. | 1,00 | súb. | 20,00 | 20,00 | 20 |

Vykurovanie spolu : 2 480,40

Za rozpočet spolu bez DPH: 2 480,40 €

Za rozpočet spolu s DPH: 2 976,48 €